ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG THÁI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

	Số: 122/QĐ-UBND
	Hồng Thái, ngày 03 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào
"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" xã Hồng Thái

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

Thông tư số 02/2013/TT - BVHTTDL, ngày 24/ 01/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết, tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Hướng dẫn 1854/BCĐ-VPTTBCĐ, ngày 21/5/2013 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch, về việc hướng dẫn khung thành lập Ban chỉ đạo, Văn phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” các cấp;
Căn cứ Nghị định số: 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa ”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" xã Hồng Thái gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
2. Phó Trưởng ban thường trực:

- Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách Văn hóa thông tin)

3. Phó Trưởng ban:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trân tổ quốc xã.
4. Các Thành viên:

- Trưởng Công an xã;
- Công chức Văn Phòng - Thống kê xã (phụ trách VP HĐND & UBND);
- Công chức Kế toán - Tài Chính xã;
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
- Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Chủ tịch Hội LHPN xã;
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

Tổ chức triển khai, chỉ đạo thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" trên địa bàn xã.

Tổ chức sơ kết, tổng kết cuộc vận động Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" theo quy định để đánh giá kết quả thực hiện và đề ra các biện pháp chỉ đạo.

Hướng dẫn bình xét các danh hiệu văn hóa và trình cấp có thẩm quyền công nhận theo quy định.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê (phụ trách Văn phòng HĐND & UBND) xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
 Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ xã;

- Lưu VH.

                                                                           Lương Hoàng Đựng